
 
IST ITUTO  COMPRENSIVO “SM  IMBRIANI  L .  P ICCARRETA”  

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 
Scuole associate: BAMM87901D Scuola sec. 1° grado “Imbriani” -BAEE87901E Scuola Primaria “L. Piccarreta” -BAEE87902G Scuola Primaria plesso “Arbore” -BAAA879019 Scuola dell’infanzia “Nuova Italia” 

Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Fausto Coppi  18,24 - Via Gen. Ameglio, 71 -70033 CORATO (BA)  c/o Scuola Secondaria St. di I Grado “M. R. Imbriani” 

Cod. Mecc. BAIC87900C   - Email baic87900c@istruzione.it - Email pec  baic87900c@pec.istruzione.it  c.f. 93423310726 -  Cod.Univoco UF8FCF  

 Sito web: www.comprensivoimbrianipiccarreta.edu.it  Tel. 080-8724548/8721296 

 

 

 

Corato, 19/07/2024  

 

Decreto n. 568 

All’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it  

 

Al Sindaco del Comune di Corato 

info@comune.corato.ba.it 

 

Alla Polizia Municipale de Comune di Corato 

polizia.municipale@comune.corato.ba.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Bari 

scuole.ba@istruzione.it 

 

Al Personale tutto della Scuola, Famiglie e Alunni 

 

Al Sito web d’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Adattamento Calendario scolastico d’Istituto per l’a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 6/05/2024; 

VISTA la delibera n. 37 del Collegio dei Docenti del 28/06/2024; 

VISTA la delibera n. 36 del 27/06/2024 del Consiglio d’Istituto, 

 

DECRETA 

 

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa, l’adozione del Calendario scolastico di questo Istituto per 

l’anno scolastico 2024/2025, in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’offerta 

formativa e al calendario regionale, come di seguito riportato: 

- Giovedì 12 settembre 2024, inizio attività educative e didattiche per tutti gli ordini di scuola 

dell’Istituto (con anticipo di due giorni rispetto al calendario regionale); 

- Venerdì 6 giugno 2025, termine delle attività didattiche nella Scuola Primaria e nella Scuola 

Secondaria di 1° Grado, data l’organizzazione delle lezioni su cinque giorni settimanali in 

entrambi gli ordini di scuola; 

mailto:baic87900c@istruzione.it
mailto:baic87900c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoimbrianipiccarreta.edu.it/
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:info@comune.corato.ba.it
mailto:polizia.municipale@comune.corato.ba.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it




 
IST ITUTO  COMPRENSIVO “SM  IMBRIANI  L .  P ICCARRETA”  

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 
Scuole associate: BAMM87901D Scuola sec. 1° grado “Imbriani” -BAEE87901E Scuola Primaria “L. Piccarreta” -BAEE87902G Scuola Primaria plesso “Arbore” -BAAA879019 Scuola dell’infanzia “Nuova Italia” 

Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Fausto Coppi  18,24 - Via Gen. Ameglio, 71 -70033 CORATO (BA)  c/o Scuola Secondaria St. di I Grado “M. R. Imbriani” 

Cod. Mecc. BAIC87900C   - Email baic87900c@istruzione.it - Email pec  baic87900c@pec.istruzione.it  c.f. 93423310726 -  Cod.Univoco UF8FCF  

 Sito web: www.comprensivoimbrianipiccarreta.edu.it  Tel. 080-8724548/8721296 

 

 

- 30 giugno 2025, termine delle attività educative nella Scuola dell’Infanzia; 

- 5 marzo 2025 (Mercoledì delle Ceneri) e venerdì 2 maggio, sospensione delle attività educative 

e didattiche per recupero dei due giorni di apertura anticipata rispetto al calendario regionale. 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

 

Nell’anno scolastico sono previsti i seguenti giorni festivi: 1° novembre, Ognissanti; 8 dicembre, 

Immacolata Concezione; 25 dicembre Natale; 26 dicembre Santo Stefano; 1° gennaio Capodanno; 6 

gennaio Epifania; 20 aprile Santa Pasqua; 21 aprile Lunedì dell’Angelo; 25 aprile Festa della 

Liberazione; 1° Maggio Festa del Lavoro; 2 giugno Festa della Repubblica. 

 

Altre festività riconosciute dalla Regione: 

Le vacanze di Natale andranno dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025, mentre quelle pasquali dal 17 

al 22 aprile 2025. 

 

 

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.I.M., 

dell’U.S.R., del Consiglio d’Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Grazia Maldera* 
    *FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA  

               AI SENSI DELL’ART. 3 C. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:baic87900c@istruzione.it
mailto:baic87900c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoimbrianipiccarreta.edu.it/

